НОВОТРОИЦКИМ
МУНИЦИПАЛЕ

БОЛЬГЕСИ

НОВОТРОИЦКИИ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОКРУГ

НОВОТРОЇЦЬКИЙ
МУНІЦИПАЛЬНИЙ

ОКРУГ

ул. Соборная, 73, п.г.т. Новотроицкое, Новотроицкий муниципальный округ, Херсонская область, 275300
ИНН/КПП 9500021679/950001001 email: Novotroitsk adrniiTljlhogov.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОТРОИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ
&3./0ЛЯ&/ № пгт. Новотроицкое

О создании сил гражданской обороны
Новотроицкого муниципального округа
Херсонской области и поддержании
их в состоянии готовности

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28 «О
гражданской обороне», приказом Министерства Российской Федерации по
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий от 14 ноября 2008 года № 687 «Об
утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в
муниципальных образованиях и организациях»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить перечень спасательных служб (служб гражданской обороны)
и организаций, которые создают нештатные формирования по обеспечению
выполнения мероприятий по гражданской обороне Новотроицкого
муниципального округа (далее - формирования), согласно приложению к
настоящему распоряжению.

2. Рекомендовать руководителям спасательных служб гражданской
обороны Новотроицкого муниципального округа:

2.1 организовать работу по созданию формирований;
2.2 спланировать проведение мероприятий по оснащению формирований

необходимым имуществом и оборудованием;
2.3 организовать и обеспечить подготовку формирований в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации и* организационно-

Novotroitsk_adrniiTljlhogov.ru

методическими указаниями Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий, а также нормативно-методическими документами
организаций, создающих формирования.

3. Считать таким, что утратило силу распоряжение главы администрации
Новотроицкого муниципального округа Херсонской области от 13.06.2024 г.
№ 18 «О создании сил гражданской обороны Новотроицкого муниципального
округа Херсонской области и поддержании их в состоянии готовности»

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации Новотроицкого
муниципального округа
Херсонской области Е.Н. Кузьменко

Приложение

К Распоряжению Главы администрации
Новотроицкого муниципального округа
Херсонской области
от« $3 » .2024 №

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, создающих силы гражданской обороны и поддержании их в

состоянии постоянной готовности Новотроицкого муниципального округа

№ Наименование организаций Наименование создаваемых сил
гражданской обороны

1 ГБУЗ ХО Новотроицкая центральная
больница

Медицинская спасательная служба

2 ГБУ «Херсон Автодор» Дорожно-транспортная спасательная
служба

3
Муниципальное казенное учреждение
«Новотроицкое жилищно-коммунальное
предприятие»

Коммунально-техническая
спасательная служба

4 Новотроицкий РЭС ГУП «Херсон
Облэнерго»

Спасательная служба энергетики и
светомаскировки

5 ОМВД России «Новотроицкое» ГУ МВД
России по Херсонской области

Спасательная служба охраны
общественного порядка

6 2 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России
по Херсонской области

Пожарно-спасательная служба

7
Администрация Новотроицкого
муниципального округа Херсонской
области

Спасательная служба первоочередного
жизне-обеспечения пострадавшего
населения

8 ООО, «Мир Телеком»
*

Спасательная служба оповещения и
связи

9
ГБУ «Станция по борьбе с болезнями
животных »Новотроицкого
муниципального округа Херсонской
области

Спасательная служба защиты сельско
хозяйственных животных и растений

Начальник отдела ВУС, ГО и ЧС администрации
Новотроицкого муниципального округа L
Херсонской области А.С. Николенко